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Nejlepší TVRDÉ aMĚKE UHLÍ
Rock Sprlngs Ohio Hanna Walnut Block atd

Nejlepší Illinoiské v kusech $550 drobné f525 Cherokee drobné za
S400 nejlepší uhlí na vaření Naše Beacon Nut uhlí $850

Jest velké čisté a dobré Přesvědčte se o tom

COUTANT 4 SQUIRES
Telefon 980 Sklad 1 7 a Mason Pfeárna 1 402 Farnam St

Kowna jenž dříve v Anthon a ny-

ní v Mapletou bydlí Lékař pro-

vedl zločinnou operaci na 22leté
Buddové a zavinil smrt její
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bíjeti dobytek náležející texasským
dobytkářům a krise je blízka In-diá-

tito nemají žádného obilí
málo dobytka a peněz neviděli již

po několik měsíců Předpovídá
se mezi nimi hlad tuto zimu a
vážné bouře Je tam 1500 Ko-man-

1300 Kiowů a 600 Apačů
— Kolem Spring Creek Colo

Indiáni střílejí zvěř maso jako
obyčejně nechávají ležet a pouze
kůže odnášejí Osadníci žádají
vládního honebního komisaře aby

proti nim zakročil

Výtržní vojáci
Tři policisté v Chattanooga

Tenn zatknouti chtěli jednoho
opilého vojáka černošského který
revolverem vyhrožoval každému
zastřelením To nelíbilo se seržan-
tu Allenovi rovněž černochu z
osmého pluku dobrovolnického

(nenakazitelných) a proto jal se
stříleti po strážnících Jednoho
zranil a jistého bělocha jenž ne-

daleko stál zastřelil Po značném

odporu byl uvězněn a gen Boyn
ton poslal do města kdež zavládlo
velké ročilení silnou vojenskou
hlídku

Samá jubilea míru
Filadelfie zahájila v neděli své

jubileum míru Dne bude den ná-

mořnictva ve středu den občanský
a ve čtvrtek den vojenský Presi-side- nt

McKinley s mnohými vy

nikajícími osobnostmi súčastnf se
slavností Na parádě v přístavu
podílet! se budou následující lodi
sučastnivší se poslední války: Te- -

xasNew OrleansTopekaDolphin
Glousester Marblehead Colum
bia Minneapolis Vixen Winslow
Hudson Olivette Morrill a Algon- -

quin
Bouře na pobřeží

Během divoké vichřice na po
břeží novo-anglické- m v neděli rá-

no vlečný parníček T J Scully
ztratil bárky a Admirál Camarie

Wyandotte a Atlantic čtyři míle

západně od Cornfield Conn ná-

sledkem přetržení lana Brzy po-

tom v Admirálu povstala trhlina

jež mělá za následek utonutí všech
bárek Plavci na Admirálu zahy-
nuli ale posádka ze Scully pomo
cí provazuzachránila sedm mužů
dvě ženštiny a dítko z ostatních
bárek leden do druhém donra

I

veni byli na parníček a ženština
s nemluvnětem zanesena byla znač
nou vzdálenost vysokými vlnami
OdstůSou prý to pouze silnou rý
mou — asi v deset hodin stro-skot-

se jakýsi neznámý skůner
proti majáku na Bartletť Beef
Mužstvo všecko zahynulo

Jako kapitola z románu

Hermosa nepatrné městečko
blíže Deadwood Již Dak stalo
se dějištěm malé tragédie lásky
jez poskytuje dosti látky pro pě
knou novelu Na ranči východně
od městečka žil mladý dobytkář
jménem Albert Martin Když
výzva o dobrovolníky byla vydá
na přihlásil se mezi prvními í

brzy na to bil už se na bojišti u

El Caney Po bitvě náhodou se
tkal se s Ramonou Perezovou
krásnou dcerou jednoho z důstoj
níků Uarciova sboru Mladý
Martin dle svého vypravování
vyznával lásku dívce jak tomu je
ho obmezená znalost španělštiny
a její úplná neznalost angličinv
dovolovaly Nemyslel prý nic váž
ného a domníval se že také dívka
pokládá všecko za nevinné cukro
váni Dle všeho se však mýlil
Brzy na to zachvácen byl zimnicí
a poslán domů na dovolenou —
Před svým odjezdem na bojiště
požádal za ruku jednoho hezkého
amerického děvčete a tu bylo u- -

jednáno le dají se oddati dříve
než on vrátí se ku svému pluku
Avšak mezi tím kubánská milenka
vyšetřovala příčinu zmizení vojíno-
va Když zvěděla že odejel do
svého domova v Jižní Dakotě ne-

mocen rozhodla se následovati iei
a pečovati o něho Převlékla se

tedy do šatů svého bratra přepla
vila se oa Jamajku a tam ježto
peníze jí došly skryla se v jednom
ovocnářském ikůneru kterýž vy
plouti měl do New Orleansu Ka-

pitán choval se k ní velmi laskavě
když zvěděl o cíli její cesty a pře-
mlouval ji k návratu k otci na Ku-

bě Ona však zamítla
z New Orleansu protloukla se

pěšky a po nákladních vlacích do--
dél řek Mississippi a Misscuri a

ples Nebraska do Hermosy
KJyl dorazila do nepatrného mě-- [

stečka zvěděla brzy o chystaném
sňatku svého milence s jinou a
krásná Kubánka nad truchlivou

zprávou tou upadla v zuřivé šílen-

ství Americká dívka doslechla se
však zároveň o nevěrnosti svého
snoubence a dala mu kvinde To-

ho večera mladý Martin přijel do

Hermosy pil silně až do rána a

po té nastoupil cestu k domovu
Za několik hodin později tělo jeho
nalezeno bylo plovoucí v řece

Cheyenne Nikdo neví zdali uto-

pil se zúmyslně aneb zda zablou-

dil do hluboké vody při brodu

i V zájmu bursy dobytkářské
Minulý rok vznesena byla žalo-

ba proti dobytkářské burse v Kan-

sas City že porušuje zákon proti
trustům jsouc sdružením jež vede
obchod mezistátní a obmezujíc
týž tím že nedovoluje na burse
obchodovati jiným než svým čle-

nům Minulé jaro podána po-

dobná žaloba proti dobytkářské
burse South-omažsk- é Včera vy
nesl vrchní soud Spojených Států
rozsudek v záležitosti z Kansasu
a rozhodl Že bursa není sdruže
nim mezistátním na než by se
zákon o trustech vztahoval j "_i

"l"

Zázrak l

□ Vrchní soud Spojených" Států

vynesl rozsudek případě v němž
na jedné straně byly dráhy a na
druhé zákon Jednalo se o to
zda-l- i : spolčení 31 dráh pod ná-

zvem Joint Traffic Association
kteréž založeno bylo za účelem
ovládání a "regulování" cen do-

pravních je v odporu se záko-

nem který takové spolčování za-

povídá aneb ne Zástupci dráh
— a těch bylo ovšem dost a

nejlepší jež dráhy
mohly nalézti — dovozovali že

nesmírně rozvětvené spojení ob-

chodní má zapotřebí spolupůso-
bení a jen tak že lze docíliti spra-
vedlivé jednání a spravedlivé ceny
dopravní T Zástupce Spoj Států

naproti tomu dovozoval že to je

spolčení mající za účel zamezení
soutěže a tedv omezení obchodu I

V nižších instancích byl zástupce
vlády odmítnut avšak vrchní
soud rozhodl proti dráháml

Z KUBY

Americký syndikát representu-jíc- í

detroitský kapitál zakoupil
veliký kus pozemku v Manzanillo
kde nalézá se několik dobrých že-

lezných dolů Jednatel syndikátu
dlí nyní v Santiago
West Indies Cable Company

položila nové lano z vlastního
města do El Morro vzdálenost to
asi pět mil Staré lano bylo zni
ceno Když apanůiove kladu v

přístavu podkopy

'Santiagská obchodní komora

požádala o snížení cla na obyčejnou
sůl které nyní obnáší $110 na

100 kilo Poplatek 50 centů byl

by prý dostatečný Výběrčí Do

naidson ve sve zprave Ke guver
néru Woodovi odporučuje vyho
vění Žádosti obchodní komory
Žlutá zimnice byla v Guantana- -

mo úplně potlačena
' uen íeonard wood proza
tímní vojenský guvernér depart
mentu Santiaga vydal provolání v

deseti odstavcíchkteré jest jakýmsi
předběžným prohlášením neodvi- -

slosti První Článek zaručuje lidu

právo shromažďování pro obecné
dobro a žádání těch kdož jsou v

moci pomocí petic neb schůzí o

nápravu stížností

Druhý odstavec zaručuje právo
uctívání boba dle svědomí jedno-
tlivce nepřekáží-l- i stávajícímu
způsobu takového uctívání
Třetí odstavec praví že soudy

spravedlnosti mají býti otevřeny
všem že žádný soukromý maje-

tek nesmí býti vzat vládou bez

náhrady

Čtvrtý odstavec pojednávající
o trestním líčení dává obžalova
nému právo aby slyšán byl sám
neb '

prostřednictvím právníka a
mohl vynutiti dostavení se svědků
ve Svém zájmu

Pátý odstavec praví že nikdo

obžalovaný ze zločinu nesmí býti
přinucen svědčiti proti sobě

Šestý odstavec prohlašuje Že

nikdo propuštěný jednou z obvi
nění vznešeného proti nČmunesmí

býti souzen pro tentýž přestupek
poznovu
Sedmý odstavec stanoví že oso- -

byobviněné ze zločinu jsou oprá
vněny ku záruce vyjímaje případy!
hrdelního zločinu a i právo

a mostů ovšem na útraty občan
ští a

Plemenná válka

Zvláštní depeše ku Kansas City
Mar z ort Worth Tex praví
Rozbroje bělochů s černochy pro
politiku vrcholily v zápasu v němž

Hope Adams neodvislý kandidát
za Šerifa a vůdce hnutí proti spol
ku bělochů byl zastřelen Střelbu
zavinil černoch' jménem Jenkins
jenž na bělochy shromážděné
okresní budově vypálil Tito
ovšem neváhali odpovědí a Adams
klesl hned po' prvních několika
ranách Šerif telegrafoval guver
néru Culbertsonovi že nelze udržeti

pořádek a že přítomnost vojska je
nutná nemá-l- i dojiti k velikému

krveprolití

Výbuch na torpédové lodici
Na torpédové lodici Davis jež

konala ářadní zkušební plavbu
v řece Columbia nad Astona Ore

vybuchly roury od kotlů Osm

členů posádky bylo hrozně opaře-
no a tři zemřeli brzy po přistání
Jména jejich jsou: C M'Neely
T Luithle H Woods B Ryan
A Johnsoc a A Buepl vydrželi
sice déle ale skonali v uemocnici

po hrozném trápení Lodice Davis
zbudována byla v Portlandu Wolfi
& Zwicker společností Vyšetřo-
váním teprve bude zjištěno čím

výbuch byl zaviněn

Noví Žáci socialismu
Na sjezdu Filantropické společ-

nosti v Battle Creek Mich rev
James Hamilton ze St Joseph ob
vinil církev že staví se na stranu
tříd proti massám v boji mezi ka-

pitálem a prací William Thomas
Mills z Chicaga hájil ko operaci a
vládní vlastnictví Též dožadoval
se pravého bratrství mezi pleme-
nem bílým a černým Rev T J
McWeety předsedající starší albi- -

onského distriktu michiganských
methodistů radil duchovenstvu

aby chopilo se politiky odhodilo
posvátně vyhlížející šaty a způso-
by a pracovalo na místě přílišného
mluvení Nejostřejší řeč dne před-
nesena byla Bayardem Holmesem
z Chicaga jenž chválil socialis-

mus a pravil že život jednoho
Člověka je tak důležitý jako které
hokoli jméno Práce ať je to

kopání stoky nebo dělání dolarů

je stejně cenná prohlásil Mr
Holmes Vynikající jeden missi

sionar mysiei ze socialismus je
pouze jeden stupeS nad anachií a
a byl vypískán za své vyjádření
Prof George D Herron z kolleje
v Grinnel la hájil socialismus
v řeči o "Křesťanském svědomí
socialismu"

Zkaženi pšeniční £eA v Manitobř

Z odhadované sklizně 26000
000 až 30000000 buŠlů pšenice
v Manitobě dle přítomných vyhlí
dek pouze asi 8000000 bušlů
bude vymláceno a ostatek stojící
ve stozích Jieb snopcích ohrožo-

ván je úplnou zkázou Farmáři
vzdávají se již naděje že zachrání
zbytek úrody Ječmen a oves jsou
vesměs na polích a většina pšenice
též Pršelo více méně stále po tři

týdny a od minulé soboty se oblo
ha nezavila Kdyby sníh nebmráz
přišel vbili na polích nehodilo

by se ani za krmivo pro dobytek
Krvavá nedťle v Jersey City
Dva žárliví manželové zabili své

ženy a potom sebe v Jersey City
N J v neděli Henry Jones čeř
ný sluha z Pullmanova spacího
vozu zastřelil ženu svoji a potom
vyslal kuli do vlastního mozku
domově svém na Van Horné uL

časně ráno Policie sotva do
končila vyšetřování a odvezla těla
do márnice když tu pět výstřelů
zaznělo v bytě na Montgomery uL

proti kostelu sv Bridgety zrovna
když věřící scházeli se ku pobož-
nosti Garrett French strojřídič
z Pennsylvanské dráhy věrně na-

podobil tam černocha Jonese
Pouze dvě chladnoucí mrtvoly
byly odvezeny Oba muži shle-
dali že ženušky s nepřítomnosti
jejich našli si náhradu a to vedlo
ku rodinným truchlohrám

Nové ladliaské toňte
St louisskému Republic zvěstu-

je se z Perry O T: Komančové
Kiowové a Apačové začínaji se
bouřitL Po mnoho roků dle
smlouvy uzavřené v Medicíně

Lodge vláda krmila Indiány
avšak smlouva ta vypršela 1 čer-

vencem Rudoši začali nyní po--

POLITICKÉ

Z Washingtonu
Komise vyšetřující správu vá-

lečnou navštívila v pátek Atlantu
a odebrala se na přehlídku Fort
McPherson Komise rozdělila se
na podvýbory o dvou členech kaž

dý kteréž navštívili různá odděle-

ní tábora Shledali že o nemocné

jest v nemocnici dobře postaráno
a neslyšeli zde Žádné stížnosti
Též navštívili jídelnu pro pozdra
vujici se nemocné a snledali ji v

pořádku Vyslýchali zde pouze
jen dva svědky a sice majora
Taylora vrchního lékaře a Rev

Ney kaplana Zpráva prvějšího
byla příznivá Rev Ney svědčil
že neslyšel ani jedinou stížnost
na ošetřování Shledal ale že se

aeji často krádeže ze totiž one

mocnělým vojínům bývá Šatstvo
ukradeno

Žlutí demokraté

t
Národní výbor oněch demokra-

tů kteří před dvěmi lety nepodpo-
rovali stříbrařství vydal minulý
týden provolání jménem národní
demokratické strany v němž gra-

tuluje zemi k výsledku voleb v ro-

ce 1896 prohlašuje že posud
ochranu celní uznává za chybu a

bezpráví odsuzuje stříbrařství
prohlašuje se pro zlatou měnu a
končí tvrzením že situace se po-

sud nezměnila Jelikož trvají po-
sud tytéž příčiny jež trvaly v roce

1 1896 proto vyzývá všechny pocti-
vé demokraty aby hlasovali proti
stříbrařským navržencům do kon-

gresu

Zpráva řldltele mincovny
Řiditel mincovny ve zprávě se-

kretáři pokladny uvádí též mezi

jiným mnoholi zlata dobyto bylo
v roce 1897 z kteréž vysvítá že

dobyto téhož za onen rok o $30- -

000000 více než rok před tím
' Ve Spojených Státech dobyto bylo

Í57363°o° což je o $4 375000
více než v roce před tím V jižní
Africe dobyto bylo ještě více zlata
než zde totiž za 155638881 což

jest o $23854192 více než rok
před tím Austrálie poskytla zlata
za #55684182 o #10502249
více než rok před tím a Rusko
#23245763 o #1700790 více
než rok před tím

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Novákova záležitost

Zástupce Franka Nováka 2

Klondiku přiveženého a odsouze
ného pro zavraždění Edwarda

Murrayho kterýž pro odsouzené-

ho zadal o zrušení rozsudku kraj-
ského soudu požádal minulý tý-

den o prodloužení lhůty do ledna
k Čemuž vrchní soud svolil Mil-ne- r

tvrdí že zdržení zavinil okres- -

ni zástupce ateryz nema opis
přelíčeni pohotově ač k tomu měl
celé léto tak Že nelze záležitost
vrchnímu soudu předložili Praví
že v lednu najisto předložena
bude

Oprava ústavy v Mlanesoti

Občané minnesotští budou hla-

sovat v nastávající volbě též o

čtyry ústavní dodatky nebo-- li

opravy První opravou mají ob-

držet i ženské právo volební při
volbách Školních a óřadníků hniho-ve- n

obecných a držeti úřady
dotýčné Až posud zněla ústava
tak Že státní sněm mohl ženským
dáti právo volební a "právo k za-

stávání úřadů školních Však tím-

to dodatkem má právo to rozšíře-

no býti též na knihovny a vzato
zmoci státního sněmu Druhou

opravou ma se docílit! to aby
opravy ústavy předkládány býti
mohly voličstvu k odhlasování

pouze jen při všeobecné volbě a

platnosti nabydou jen když obdrží

nadpoloviční většinu hlasů všech
těch kteříž při volbě té hlasují
Třetí opravou mají roztříděny býti
města ve čtyry třídy a sice města
o 50000 obyvatelů neb více města
od 25000 ďo 50000 města od

10000 do 20000 obyvatelů a mě-

sta pod 10000 obyvatelů Dle do-

savadního ustanovení ústavy jsou
pouze tři třídy míst a sice přes
50000 od 15)000 do 50000 a

pod 15000 čtvrtou opravou
ústavy má býti založen státní
čestní a mostní íond a zřízena

býti státní komise která! bude

"habeas corpus" nesmí býti su-

spendováno leč kdyby velící ge-

nerál departmentu uznal to za
dobré

Osmý odstavec praví Že příliš-
ná záruka nesmí býti vyžadována
a že přílišná pokuta aniž kruté a

neobvyklé tresty nesmí býti uklá

dány
Devátý odstavec stanoví že

aby lid chráněn byl před bez- -

podstatnou prohlídkou svých do-

mů musí obvinění provázeti pří-
sežně odůvodněné podezření
Desátý odstavec zaručuje všem

právo psáti a tisknouti svobodně
o jakékoli záležitosti při zodpo-
vědnosti za užívání práva toho

Z FILIPÍN

Z ostrovů Filipínských nedo-

chází mnoho potěšitelných zpráv
Následkem přísné censury neozná-

mili američtí dopisovatelé zdali
skutečně došlo k boji mezi Deweyho
eskádrou a povstaleckými loďmi
ale přizaávají že povstalci počí-

nají si hrozivě Zásoby jim do-

cházejí a reptáni se mezi nimi
vzmáhá Vůdcové ujišťují muž-

stvo které nemělo výplatu několik
měsíců že co nejdříve zmocní se

Manily Časopisy filipinské žádají
úplnou neodvilost a odsuzují při- -

vtělení ke Spojeným Státům neb

americky protektorát se stejnou
rázností Američané činí všemož-
ná obranná opatření ačkoli pro
zatím neobávají se výbuchu zjev
ného nepřátelství
Do San Franciska přijela pře

plavní loď Rio Janeiro se 140 ne-

mocnými a 24 propuštěnými vojá-

ky z Manily Během plavby sedm
mužů zemřelo z nichž dva J A

Glover a LD Passmore náleželi
k prvnímu pluku nebrasských do
brovolníků
Poštovní zprávy Spojeného ti

sku datované 22 září potvrzují
že povstalecký kongres kterýž
zasedal v Malolos rozhodl se 700
z 800 hlasů pro přivtělení ku Spo
jeným Státům Dle sdělení po
zdějších nemyslejí to však asi do-

morodci filipínští aspoň vůdcové

jejicn ao opravdy a touzi po sa
mostatné republice

KOMISE MÍRU

Pondělní společné zasedání
Americko-španěls- ké komise míru

bylo nejdelšf ze všech až dosud

konaných jednalo prý se vý
hradně o kubánském dluhu
Američtí komisaři jménem Spo
jených Států odepřeli naposled
rozhodně přijati za týž nějakou
zodpovědnost Jakmile se to
rozhlásilo kubánské cenné papíry
klesly na burse o 7 bodů Že by
snad Španělsko přerušilo jednání
a jalo se dále válčiti toho není se
co obávati

DROBNÉ ZPRÁVY

Dva tisíce uhlokopú na Mo--
nongohela řece v Pensylvánii vy
šlo na stávku pončvač majitelé
dolů nechtěli se říditi dle chicag
ského dohodnutí Stávkaři posta
vili si stany blíže dolů aby skébům
y práci bránili

Obvodní soud v Urbana O

vydal rozhodnutí v případě Ben
Churche proti okresu Champígu
na 115000 náhrady Soud byl
výsledkem lynčování černocha A

Mitchella před dvěma léry při
němž několik občanů bylo milicí
usmrceno Rozhodnutím přiřknu-
to jest fsooo nejbliŽším příbuzným
černochovým

Teprve nyní vyšlo na jevo Že

bývalý guvernér Bullock z Georgie
a manželka jeho oloupeni byli asi

před týdnem v hotelu Arlington
ve Washingtoně o klenoty v ceně
několika tisíc dollarů

V chicagském přístavu srazi
la se vlečná lodice L P Smith s

parníkem Olympia Potopila se
a topič její zahynul Kapitán a

strojřídič se zachránili
Velká porota okresu Wood- -

bury v Iowě obžalovala z vraždy v

drahém stupni Dra D H líc

V Clairville novém městě v

Plumes okresu Cal shořel hotel
a pět osob při tom zahynulo Jmé-
na jejich jsou: P Pedrissi Carson
Barney Mrs Carnado 7letá Flo-

rence Robertsova a též ve zříce-

ninách nalezena ženština jejíž
jméno nebylo zjištěno

V Pentwater Mich vybuchly
kotle v nábytkové továrně a usmr-

tily Lou Tuppera elektrika Mil-

lera Sorensona nádenníka a zra-

nily tři jiné muže
V Yorkville Již Kar zemřel

Joseph R Austin plukovník 1

pluku dobrovolníků z Jižní Karo-

liny

Koželužský trust pohltil Bo-

ston Rubber Shoe Comp Kupní
cena obnáší $8623800

Míli severně od Ely Iowa
vedle kolejí železničních nalezeno
bylo bezduché tělo 24letého far-

mářského dělníka Ed Moorea s

dvěma ranami střelnými v levé
straně těla Ježto peníze a hodin-

ky scházejí je dosti možno že

mladý muž zavražděn byl tuláky
Revolver ležel nedaleko mrtvoly

Charles Russell starý farmář
bydlevší blíže Liscomb la sko
nal následkem požití otráveného

piva Koroner tajemný případ
vyšetřuje
'

V Clinton la W P Murray
zastřelil svoji šílenou ženu a pak
sám sebe Zanechal dopis v němž

vysvětluje že byla to jediná cesta
jak zbaviti manželku trápení a po-

nčvač v očích zákona bylo by to

přece jenom vraždou následoval

j'- -

Paine-ů-v

Celery
Compound

uzdraví
každého

Člověka

na světě
Stává ai posud jediného a v dčinli- -

vosti své oejbsvědčenějšíbo léku proti
čivnímu vysílení tělesného ústrojí a
to jest Paine Av Celery CotnpounJ
tak všeobecně lékaři přepisován
Profesor Edw E Pbelps M DLL

D s Dtrtmoutb ústavu pro nemocné

předpisoval je co jistý lék proti netá-živno-sti

iiuČnaiostl proti jittřmím a

neuralglckýsa neduhům proti revnav-Usai- u

Čivnímu vysílení a proti vieoa
ledrio


